
GRADO EN GESTIÓN CULTURAL.  
CURSO 2023-2024 

COORDINACIÓN DE ASIGNATURAS 
 

 
Código Asignatura Coordinador/a Datos de contacto 

101312101 Introducción a la economía de la cultura Manuel Francisco Santamaria Jaureguialde  manuel.santamaria@dege.uhu.es  

101312102 Geografía de la Cultura Juan Antonio Márquez Domínguez  antonio@dgf.uhu.es  

101312103 
Civilizaciones mediterráneas de la antigüedad y la edad 
media 

Patricio María Guinea Diaz  pagui@dhis1.uhu.es  

101312104 Conceptos y fundamentos históricos del arte occidental Juan Prieto Gordillo  juan.prieto@dhis1.uhu.es  

101312105 Administración de Empresas Juan Manuel Cepeda Pérez  cepeda@dem.uhu.es  

101312106 Orígenes Históricos de Europa Juan Luis Carriazo Rubio  carriazo@dhis2.uhu.es  

101312107 Épocas y textos de la literatura universal Mónica Rodríguez Gijón  monica.rodriguez@dfint.uhu.es  

101312108 Principios de Contabilidad Financiera María del Amor Jiménez Jiménez  amor.jimenez@decd.uhu.es  

101312109 Marketing Estratégico Francisco José Piñeiro Castro  francisco.pineiro@dem.uhu.es  

101312110 Lengua Española y Comunicación José Luis Montiel Domínguez  jose.montiel@dfilo.uhu.es  

101312201 Inglés I Pilar Ron Vaz ronvaz@dfing.uhu.es  

101312202 Economía de la cultura: mercados, instrumentos y políticas Emilio Congregado Ramírez de Aguilera  congregado@dehie.uhu.es  

101312203 Inglés II Gladys Méndez Naylor gladys.mendez@dfing.uhu.es  

101312204 Los grandes estilos artísticos Juan Prieto Gordillo  juan.prieto@dhis1.uhu.es  

101312205 Historia del mundo contemporáneo Marta Fernández Peña  marta.fernandez@dhga.uhu.es  

101312206 Cultura y pensamiento contemporáneo Pilar de los Reyes Gil Tebar  pilar.gil@dhis1.uhu.es  

101312207 Estadística Concepción Cortés Rodríguez  ccortes@dehie.uhu.es  

101312208 Inglés III: Inglés para la comunicación en Gestión Cultural Alicia Infante Rejano alicia.infante@dfing.uhu.es  

101312209 Historia del Teatro: Texto y Espectáculo Fernando Navarro Antolín  antolin@dfint.uhu.es  

101312210 Historia y Teoría de la Gestión Cultural José Carlos Mancha Castro  jose.mancha@pi.uhu.es  

101312211 Arte Contemporáneo e Historia del Cine Marta Fernández Peña marta.fernandez@dhga.uhu.es  

101312212 Literatura y Sociedad en el Mundo Contemporáneo Gladys Méndez Naylor gladys.mendez@dfing.uhu.es  

101312213 Organización y Gestión de Eventos y Procesos Culturales Antonio Manuel Martínez López  manu.martinez@dem.uhu.es  

101312214 Dirección Financiera I Isabel González Expósito  isabel.gonzalez@decd.uhu.es  

101312215 Marketing Operativo Francisco José Piñeiro Castro  francisco.pineiro@dem.uhu.es  
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101312216 Patrimonio Arqueológico Lucía Fernández Sutilo  lucia.fernandez@dhga.uhu.es  

101312217 Patrimonio Antropológico María Sol Tarrés Chamorro  sol.tarres@dhis1.uhu.es  

101312218 Programación y Control de Proyectos Culturales Inmaculada Rabadán Martin  rabadan@decd.uhu.es  

101312219 Presupuesto y Control Interno María Concepción Tejero Rioja  ctejero@decd.uhu.es  

101312220 Dirección de Recursos Humanos Antonio Montano Valle  antonio.montano@dem.uhu.es  

101312221 Régimen Mercantil y Laboral para la Gestión Cultural Oscar López García  oscar.lopez@dthm.uhu.es  

101312222 Creación de Empresas Esteban Acarregui Santiago  esteban.acarregui@dem.uhu.es  

101312223 Gestión de los Recursos de la Información Alfonso Infante Moro  alfonso.infante@decd.uhu.es  

101312224 Dirección Estratégica Elena García de Soto Camacho  elena.gardeso@dem.uhu.es  

101312301 Historia y Cultura de Latinoamérica José Manuel Jurado Almonte  jurado@dgf.uhu.es  

101312302 Andalucía: Pasado y Presente Juan Carlos Vera Rodríguez  juan.vera@dhis1.uhu.es  

101312303 Tradiciones y Géneros Musicales Sorelio Hernández Rodríguez sorelio.hernandez@dempc.uhu.es  

101312304 Itinerarios y Paisajes Culturales Francisco Pazos García francisco.pazos@dhis2.uhu.es 

101312305 Patrimonio Bibliográfico y Documental Antonio Sánchez González  antonio.sanchez@dhis2.uhu.es  

101312306 Comunicación Audiovisual María José Chaves García  chaves@dfint.uhu.es  

101312311 Cooperación Cultural Antonio José Carrero Carrero  carrero@dhis2.uhu.es  

101312313 
Introducción a la Museología y Comisariado de 
Exposiciones 

Clara Toscano Pérez:  clara.toscano@dhis1.uhu.es 

101312314 Cultura Andaluza José Manuel Jurado Almonte  jurado@dgf.uhu.es  

101312315 Técnicas y Procesos de Edición Antonio García Martínez  antonio.garcia@dhis2.uhu.es  

101312317 Comunicación, Relaciones Públicas y Protocolo Francisco José Piñeiro Castro  francisco.pineiro@dem.uhu.es  

101312401 Prácticas en Empresas e Instituciones Culturales Dominique Bonnet  domi@dfint.uhu.es  

101312901 Trabajo de Fin de Grado María Regla Fernández Garrido  regla@dfint.uhu.es  
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